УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Г лавы

Администрации
Кореневсковб района

С .Н^Д^игетоконев

ПРОТОКОЛ
04.03.2021 года

заседания муниципальной межведомственной рабочей группы по
внедрению и реализации целевой модели развития

дополнительного образования детей в Кореневском районе

пгт. Коренево
04.03.2021г. №2

Председетельствовал:

Толстоконев Сергей
Михайлович

Присутствовали:

Прудникова Татьяна
Борисовна

Морозова Ольга
Г еннадьевна

заместитель Главы Администрации
Кореневского района, руководитель
рабочей группы

начальник управления по образованию,
опеке и попечительству Администрации
Кореневского района, заместитель
руководителя рабочей группы

методист МКУ «Информационно
методический центр образовательных
учреждений», секретарь рабочей группы

Волкова Людмила
Сергеевна

Куренкова Татьяна
Мамбетаевна

Оболенских Виктор
Васильевич

Паращай Татьяна

начальник управления финансов
Администрации Кореневского района

директор МКУ «Информационно
методический центр образовательных
учреждений»

директор МКУ
районная ДЮСШ»

директор МКУ

ДО «Кореневская

ДО «Кореневский

Николаевна районный ДДТ»

Стародубцева Татьяна
Анатольевна

начальник отдела культуры, молодежи,
физкультуры и спорта Администрации
Кореневского района

1. Проведение информационной кампании среди потребителей
образовательных услуг

(Т.Н. Паращай)

1.1. Информацию директора МКУ ДО «Кореневский районный Дом
детского творчества», руководителя МОЦ, Т.Н. Паращай принять к
сведению.

1.2. Руководителю МОЦ (Т.Н. Паращай), обеспечить информационную
кампанию по распространению печатных материалов для родителей (в том
числе на родительских собраниях) и общественности через учреждения
дополнительного образования и общеобразовательные учреждения.
Информацию о проведенной работе размещать на сайтах образовательных
учреждений и иных электронных ресурсах, а также на страницах районной
газеты «Г о л ос района». •

2. Организация работы по мероприятиям федерального проекта» Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование» на территории

Кореневского района

2.1. Руководителям дошкольных образовательных организаций и
руководителям общеобразовательных организаций (Коваль Т.М.,
Скомороховой Г.Н., Щетининой Т.Н., Сентищевой J1.B.) провести работу по
лицензированию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ в срок до 01.10.2021 го да.

2.2. Управлению по образованию, опеке и попечительству
Администрации Кореневского района (Прудниковой Т.Б.) обеспечить
контроль за своевременным получением лицензии на дополнительные
общеобразовательные общеразвивающие программмы образовательными
организациями, в срок до 01.10.2021 го да.

Секретарь межведомственной рабочей группы
по внедрению и реализации целевой модели
развития дополнительного образов;

(Т.Б. Прудникова)

в Кореневском районе М орозова О.Г.